
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 651 del 22/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 413 DEL 12/12/2023

OGGETTO:  IMPEGNO PER SERVIZIO DI PUBBLICITA’ FONICA – DITTA AGENZIA 
PUBBLICITARIA SERGIO DI ANTONIO RANIERI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE questo Ente si avvale da diversi anni di Ditta specializzata per la pubblicità fonica, al
fine di avvisare la cittadinanza in modo rapido per eventi e servizi sul territorio;

RITENUTO necessario, anche per l’anno 2023 di avvalersi di Ditta specializzata nel settore;

VISTO il preventivo di offerta pervenuto in data 21/06/2021 al prot. 5150 dalla Ditta Agenzia Pubblicitaria
Sergio di Antonio Ranieri, via Nazario Sauro, 72 67051 Avezzano (AQ) CF RNRNTN90C27G492N:

RITENUTO più conveniente il preventivo presentato dalla Ditta Agenzia Pubblicitaria Sergio di Antonio
Ranieri congruo per il servizio offerto per un importo pari ad Euro 30,00 per ogni bando;  

RITENUTO necessario impegnare delle somme per l’acquisto del materiale di cui sopra;

VISTO il provvedimento n. 14 del 02/11/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato, Responsabile del
Settore Tecnico

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 651 del 22/12/2023



VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, si riporta di
seguito il codice CIG n. Z023241608;

DATO ATTO ALTRESÌ  che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e
che lo stesso risulta REGOLARE;

RITENUTO di  provvedere  in  merito  e di  assumere il  conseguente  impegno a  carico del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

TENUTO conto che le apposite dotazioni  sono previste al Cap. 184 del  bilancio 2023 sufficientemente
capiente;
 
VISTA la fattura n. 5/A del 27/09/2023 ricevuta al prot. 8805 del 28/09/2023, per un importo pari a Euro
152.00, omnicomprensivo (non soggetta a IVA);

DETERMINA

 1) DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile
applicato      

       all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente      
   perfezionate,  con imputazione agli  esercizi  in cui  le stesse sono esigibili  a  favore della Ditta
Agenzia   Pubblicitaria Sergio di Antonio Ranieri, via Nazario Sauro, 72 67051 Avezzano (AQ) CF
RNRNTN90C27G492N per un importo pari ad Euro 450, IVA non dovuta, da imputare CAPITOLO
184 del bilancio 2023;

 2) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il  seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

 3) DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento da parte  del
responsabile del servizio;

 4) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da
parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

 1) DI  DARE  ATTO  CHE il  presente  provvedimento  è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 651 del 22/12/2023



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 651 del 22/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 172  del 12/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 12/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to ARCH. IANNUZZI PIERGIORGIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 172 del  12/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2023 184 118 1 01 06 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

152,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 163 1 118
AGENZIA PUBBLICITARIA SERGIO DI 
RANIERI ANTONIO

152,00

LUCO DEI MARSI, lì 22/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 651 del 22/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 36

Il  02/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  651 del 22/12/2023 con
oggetto:
IMPEGNO  PER  SERVIZIO  DI  PUBBLICITA’ FONICA –  DITTA AGENZIA PUBBLICITARIA
SERGIO DI ANTONIO RANIERI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CRISANTE DOMENICA  il 02/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 651 del 22/12/2023


